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Yapılan analizlere göre APOGEE ve GALAH’tan seçilen yıldızlarının 

ortalama %76’sının Gaia parlaklıkları olduğu görülmüştür. Her iki 

taramada da tayfsal düzlemde anakol seçilen yıldızların yaklaşık %94’ü 

yine anakol, alt dev seçilenlerin ortalama %48’i yine alt dev ve APOGEE 

ve GALAH’ta dev olarak belirlenenlerin ise sırasıyla %89 ve %97’si dev 

olarak fotometrik ölçütlerle belirlenmiştir. Tayfsal olarak anakol ve 

altdev seçilenlerin küçük bir yüzdesi istatistik dışı kalırken, özellikle 

APOGEE devlerinin fotometrik düzlemde %9 oranında istatistik dışı 

kaldığı görülmüştür. Bu durum GALAH devlerinde küçük bir yüzdedir.

Hem APOGEE’de hem de GALAH’ta altdev olarak belirlenen yıldızların 

sırasıyla %37 ve %35 oranında dev olarak sınıflandırıldığı görülmüştür.

En genel olarak her iki yarım küreden çok sayıda dev yıldız gözlemleyen 

APOGEE programı dev yıldızları yeterince yüksek duyarlılıkla tayfsal 

olarak belirleyememiştir. Bununla birlikte tayfsal ve fotometrik 

düzlemlerde teorik yıldız evrimi yollarından çizilen bu sınırların 

duyarlılıkları, gözlemlerin değerlendirilmesinde kullanılan tayf 

eşleştirme pipelinelarının doğruluğunun, çift yıldızların etkilerinin ve 

tayfsal örneklerinin Gaia astrometrisi açısından duyarlılıklarının dikkate 

alınması gerekmektedir.

Bilimsel analizler TopCat, Python ve MS Excel programları

kullanılarak gerçekleştirilmiştir

Bu çalışma, uluslararası hakemli dergilerde yayınlanmak

üzere bilimsel makaleye dönüştürülmektir.

VERİ SEÇİMİ

GALAH DR3 (Buder ve diğ., 2021) ve APOGEE DR17 

(Abdurro'uf ve diğ., 2022) yıldızları Kiel (logTeff, 

logg) diyagramlarına yerleştirilmiş ve veriler

logaritmik yıldız sayı yoğunluğu ile renklendirilmiştir
(Şekil 1 ve Şekil 2). Anakol yıldızlarının seçiminde

Bilir ve diğ.’nin (2020) yöntemi kullanılmıştır. Bu 

yöntemde yıldızlar PARSEC kütle evrim yolları

kullanılarak belli bir Z değeri için tanımlanan sıfır yaş
ve terminal yaş (ZAMS ve TAMS) eşyaş eğrileriyle

belirlenmiştir. -3.5<[Fe/H] (dex)<1.0 aralığında

bulunan yıldızların 10 alt grubuna ait ZAMS ve

TAMS çizgileri ayrı ayrı çağrılarak eşyaş eğrilerinin

sınırladığı alanlar Şekil 3’teki Kiel diyagramındaki

gibi anakol, evrimleşmiş ve istatistik dışı gruplarına
ayrılmıştır. Evrimleşmiş yıldızlar kaba bir gösterge

olan log g değerlerine göre alt dev (3<log g 
(cm/s2)<4) ve dev (0<log g (cm/s2)<3) olarak

yatay çizgilerle sınırlandırılarak seçilmişlerdir.

Gaia DR3 (Vallenari ve diğ. 2023) kataloğu ile tayfsal katalogların

eşleştirilmesiyle Gaia G, GBP ve GRP parlaklıkları olan yıldızlar

belirlenmiştir. Yanda bahsedilen yöntemle hesaplanan (GBP-GRP)o rengi

ve MG mutlak parlaklıklarıyla oluşturulan renk-kadir diyagramları
çizilmiştir. Her bir ışıma gücü sınıfının bu diyagramda belirlenmesinde 1,

5 ve 10 Gyıl için [Fe/H]=(-0.5, 0, 0.5) dex değerlerindeki Gaia

fotometrisine duyarlı eşyaş eğrileri (Şekil 5) oluşturularak diyagrama

oturtulmuş olsa da verilerin -3.5<[Fe/H] (dex)<1.0 aralığına göre

seçildiği dikkate alınarak 1 Gyıl için mümkün olan en metalce fakir (-2.5
dex) eğri ve 10 Gyıl için mümkün olan en metalce zengin (1.0 dex) eğri

de ek olarak oluşturulmuş ve sınır ZAMS ve TAMSları böylece elde

edilmiştir.11 eğrinin anakoldan alt dev koluna döndükleri dönüm

noktaları dikkate alınarak fotometrik düzlemde anakol bölgesi, alt

devden dev koluna dönüş noktaları belirlenerek alt dev bölgesi ve son
olarak da yıldızların kırmızı dev kolunun tepesine çıktığı noktalar

belirlenerek Şekil 4’te gösterildiği gibi yıldızlar ışıma gücü sınıflarına

ayrılmıştır.

Yıldızların fotometrik parlaklıkları yıldızlararası kızarmadan arındırılırken mwdust (Bovy ve diğ., 2015) python kütüphanesiyle yıldızların sonsuzdaki 

renk artıkları ve bunlar kullanılarak Bahcall ve Soneira’nın (1980) ilişkisinden yıldız uzaklıklarına göre indirgenmiş renk artıkları hesaplanmıştır. 

Ardından kızarmadan arındırılmış parlaklık ve renkler Olivares ve diğ.’nin (2019) dönüşüm katsayıları kullanılarak elde edilmiştir. Son olarak 

yıldızların mutlak parlaklıkları uzaklık modülü formülünden elde edilmiştir. Yıldızların uzaklıkları Gaia trigonometrik paralakslarından 1000/ϖ 

ilişkisinden hesaplanmıştır.

BULGULAR

Bu çalışmada farklı ışıma gücü sınıflarının tayfsal ve fotometrik Hertzsprung-Russell diyagramları üzerinde tanımlanmalarındaki olası farklılıklar ve benzerlikler incelenmiştir. Çalışmanın tayfsal verileri biri  optik 

ve diğer kızılötesi bölgede bulunan yüksek tayfsal çözünürlük ve yüksek sinyal-gürültü oranlarına sahip, sırasıy la, GALAH DR3 ve APOGEE DR17 kataloglarından sağlanmıştır.  Fotometrik veriler ise şimdiye kadar 

elde edilmiş en yüksek duyarlılıkta astrometrik ölçümleri içeren Gaia DR3 kataloğundan sağlanmıştır.  Çalışmada yıldızlar önce Kiel diyagramlarında ışıma gücü sınıflarına (anakol, altdev ve dev) ayrılmış, ardından 

Gaia eşleştirmeleri yapılarak her bir sınıfın fotometrik düzlemde teorik yıldız evrim yollarıy la belirlenmiş  sınırlara uyumluluğu tespit edilerek yüzdeleri incelenmiştir. Biri tayfsal diğeri optik bölgede çalışan her iki 

programın anakol ve dev yıldız tayininde oldukça başarılı oldukları ancak alt dev yıldızlarının belirlenmesinde yarı yarıya başarılı oldukları bulunmuştur.

SONUÇ

ÖZET

• Kızılötesi Bölge (1.5 -

1.7μm)

• Kuzey ve güney yarıküre

• R~22,500

• Tipik S/N >100

APOGEE

• Optik Bölge (4713−4903 Å, 

5648−5873 Å, 6478−6737 

Å, ve 7585−7887 Å)

• Güney 

yarıküre 

• R~28,000

• Tipik S/N >30

GALAH

Şekil 3. Kiel diy agramında ışıma gücü sınıflarının şablonu.

Şekil 1. APOGEE DR17 yıldızlarının Kiel diyagramı. Şekil 2. GALAH DR3 yıldızlarının Kiel diyagramı.

Şekil 4. Renk-kadir diyagramında ışıma gücü sınıflarının 

şablonu.
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